
Høringssvar – Bælum Lokalråd 

 

 

Ældre- Pleje- og Omsorgsudvalget: 

Indledningsvis vil Lokalrådet give udtryk for en stærk bekymring over den manglende infor-

mation omkring fremtidsplanerne for ældrecentrene i Rebild øst. De meget stramme visitati-

onsregler og midlertidige lukkede stuer skaber utryghed for mange. Der skal ikke herske tvivl 

om, at ældre borgere der skal flytte ind på et ældrecenter, har et stærkt ønske om, at det skal 

ske i deres lokalområde, hvor deres netværk befinder sig. Derfor bør alle planer om etablering 

af store centralt beliggende centre skrinlægges. 

Lokalrådet er meget bekymret på vegne af alle borgere på 60+ i vores område. Længst muligt 

i eget hjem er ikke længere et valg for den enkelte, men en tvangsforanstaltning, da mulighe-

den for at få tildelt en plejehjemsplads forringes væsentligt. Den hjælp der tildeles forringes 

betydeligt eller fjernes helt.  

Klippekortordningerne på Ældrecentrene og for hjemmeboende bør helt klart bevares. Bibe-

holdes skal også de 15 minutters aktivitetstid der tildeles beboere på Ældrecenteret om ugen, 

således at et ophold her ikke får karakter af ren opbevaring. 

 

 

Teknik- og Miljøudvalget: 

Vedligeholdelse af kommunens grusveje, forslag nr. 4, vil ramme Bælum Sønderskov urimeligt 

hårdt. Skoven der er kommunalt ejet, har i forvejen meget dårligt vedligeholdte veje og stier. 

Mange steder er det ikke længere muligt, at bevæge sig, hvis man er afhængig af rollator eller 

kørestol. Stisystemet er meget benyttet af både turister og naturelskere fra hele Rebild kom-

mune. 

Cykelstien mellem Hadsund og Aalborg er dårligt vedligeholdt. Manglende rabatter, huller i 

asfalten og grene der rager ind over stien, er kendetegnende for strækningen gennem Rebild 

kommune. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kultur, Fritid og Sundhedsudvalget: 

Bogbussens ugentlige stop i Bælum er af stor betydning for mange, og filialen i Terndrup er 

lige så uundværlig i forbindelse med kulturformidlingen i vores område. I den forbindelse vil 

vi minde om, at der er over 20 km fra Skørping til det østligste punkt i Rebild kommune og 

endnu længere til Støvring. 

Det er meget bekymrende at kultur- og fritidstilbud ikke bare bliver dyrere, men også at det 

bliver vanskeligere at få sat i gang i aktiviteter i de tyndt befolkede områder i kommunen. Især 

betalingen for anvendelse af kommunens bygninger er problematiske og nedskæringerne på 

tilskuddet til Kultur- og forsamlingshuse vil også ramme hårdt. 

Samtidig lægger mange af forslagene op til en yderligere centralisering, hvilket står i skarp 

kontrast til forringelserne inden for den kollektive trafik. Det er ikke muligt, at benytte Kultur-

skolens musikundervisning for eksempel, hvis der ikke længere kører en bus.  

Det samme vil gøre sig gældende for de færre tilbud der vil kunne tilbydes inden for de sund-

hedsfremmende foranstaltninger samt de øvrige kulturelle tilbud der måtte stå tilbage. 

 

 

Børne- og Familieudvalget: 

Lokalområdet kan ikke undvære skolen, men skolen kan heller ikke undvære lokalområdet. 

En tom skolebygning vil være en katastrofe, og Lokalrådet opfordrer på det kraftigste byrådet 

til at finde en løsning, så de rigtig gode fysiske rammer på Bælum skole også fremover har liv.  

Lokalrådet bakker arbejdsgruppen til skolens bevarelse op, og vil gerne invitere byrådet til et 

samarbejde, hvor alle parter skal være med til at finder de løsninger, der skal iværksættes, for 

at skabe en velfungerende institution fremover. 

Dagtilbuddet eksisterer i dag i en velindrettet og nybygget institution. Samtidig er der i bud-

getmaterialet korrekt anvist udvidelsesmuligheder i de eksisterende skolebygninger ved bør-

nehaven. Her er der basis for en daginstitution for den østlige del af Rebild kommune. 

Skal børnefamilierne først transportere børnene ud af området inden de skal på arbejde i 

Hadsund eller Aalborg, bliver bosætningen umuliggjort når forældrene skal møde tidligt ind 

på arbejde. 

 

 


